Дещо раніше, в 1903'1904 роках, листувався з Михайлом Коцюбинським
український статистик Андрій Лихнякевич. Йшли його листи до письменника із
Кролевця, Кулішевого Воронежа, Глухова, які у виданні Михайлини
Коцюбинської публікуються вперше. Листи ж Михайла Коцюбинського до нього
не відомі. А певно, ж були. Бо 16/29 січня 1903 року він докоряв із Кролевця:
«Щось Ви ніби забули за мене – нічого не хочете відписувати». Бо 21 липня того
ж року вже із містечка Вороніж дякував Михайлу Михайловичу за надіслані 200
карбованців. В основному в листах обговорювалися питання, які стосувалися їхньої
спільної роботи у Чернігівському земському статистичному бюро.

/3 січня
1911'го/ із с.Гирівка Конотопського повіту Тихон Іванович висловив слушну
думку: «Читав про випуск у світ по'російськи Ваших творів ' діло добре, тільки
фірма «Знание» вже не популярна. Краще було б їх видати в Універсальній
бібліотеці – ото була б добра популяризація української творчості» [18].

Невдовзі, 28 січня /10 лютого/ 1911 р., передає Коцюбинському привітання
від дружини Ганни Олександрівни Лазаревської і її запитання: «Чи ще жива ваша
«Просвіта?». У березні того ж року повертає письменнику надіслані йому книжки,
які «бажав одібрати» ще в грудні 1910'го. Серед них, зрозуміло, були видання
його фаху, занять «Чи краще жилося нашому народові сто років першо»
українського статистика, земського діяча О.Шликевича, брошура Дядиченка «Увіз
і вивіз Чернігівської губернії» /Чернігів/.

З цього куточка Сіверянщини писали до вже добре знаного письменника і
отримували відповідь початкуючі літератори. 31 березня /13 квітня/ 1903 року
дякувала з Новгорода'Сіверського за «щиру пораду» В.Тхорина: «Вірші мої, коли
пригодні хоч до чого'небудь, друкуйте і справляйте, як знаєте…Щодо псевдоніма,
то «Українська пташка» мені самій не до вподоби [19].